РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
Д У М А
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «17» сентября 2021 г.	                         № 127

О внесении изменений в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 19.07.2021 № 122 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Катарбейского муниципального образования,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209‑ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Катарбейского муниципального образования, Дума Катарбейского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Катарбейского муниципального образования от 19.07.2021 № 122 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Катарбейского муниципального образования,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 Решения слова «(далее – Перечень)» исключить.
1.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.2. Форму перечня муниципального имущества Катарбейского муниципального образования предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
1.3. В Порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Катарбейского муниципального образования,  свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденном Решением:
1.3.1. В пункте 2 слова «(далее – уполномоченный орган)» заменить словами «(далее также – уполномоченный орган)»;
1.3.2. В пункте 8 цифру «30» заменить цифрой «5»:
1.3.3. В пункте 9 цифру «30» заменить цифрой «10».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Катарбейского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Катарбейского муниципального образования www.katarbey.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Катарбейского муниципального образования			  Л.С. Смирнова

Глава Катарбейского муниципального образования       	   Л.С. Смирнова
[bookmark: P79]